Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
 гимназия № 2 города Георгиевска
ПРИКАЗ
11.05.2018г.                                      г. Георгиевск                                        № 264

	Об усилении контроля за  соблюдением  мер  безопасного  пребывания  детей в летнем лагере с дневным пребыванием учащихся МБОУ гимназии № 2                  г. Георгиевска
В соответствии с приказом управления образования и молодёжной политики администрации г. Георгиевска от 04 мая 2018 года № 1593 «Об усилении контроля за  соблюдением  мер  безопасного  пребывания  детей в летних лагерях с дневным пребыванием детей на базе образовательных организаций Георгиевского городского округа Ставропольского края»

 ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Начальникам лагеря с дневным пребыванием детей «Солнышко» муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения гимназии № 2 города Георгиевска Ставропольского края Макровской О.Ю., Криворучко Г.В.:
1.1. Принять меры по обеспечению условий организации безопасного отдыха, оздоровления, занятости детей и подростков.
1.2. Особое внимание обратить на меры, обеспечивающие безопасность при перевозках организованных групп детей, обязательное присутствие медицинского работника при перевозке детей на дальние расстояния (более  2 часов).
1.3. Совместно с инспекторами ОГИБДД, отделом госпожнадзора провести мероприятия по безопасности дорожного движения и противопожарной безопасности.
1.4. Перед отправлением детей домой проводить минутки безопасности с изучением  правил поведения на дороге.
1.5. Принять дополнительные меры по недопущению случаев травматизма детей.
1.6. Особое внимание уделить мерам безопасности на водных объектах во время купания детей, обеспечить строгое соблюдение правил поведения на воде. Совместно с аварийно- спасательной службой (город Георгиевск)             – аварийно-спасательной службы Ставропольского края запланировать                      и провести практические занятия по обучению детей правилам поведения            на воде, оказания помощи утопающему и медицинской помощи пострадавшему.

2. Классным руководителям:
2.1. Активизировать пропагандистскую и разъяснительную работу с детьми и родителями по вопросам личной безопасности при нахождении в местах массового отдыха, на водоемах, при перевозках автобусами, железнодорожным транспортом и т.д.
2.2. Взять под личный контроль занятость обучающихся в каникулярный период (особенно детей «группы риска»).
2.3. В целях профилактики суицидального поведения подростков совместно с психологом разработать систему мер по предотвращению и профилактике трагических событий, организовать деятельность по выявлению интересов детей и подростков, причин и условий, побуждающих подростков расстаться с жизнью.

3. Заместителю директора по УВР Басановой Е.Н. провести дополнительные инструктажи по технике безопасности среди всех категорий работников, занятых организацией летней оздоровительной кампании.

4. [bookmark: _GoBack]Обо всех чрезвычайных случаях, случаях гибели детей (независимо от места и времени происшествия) незамедлительно информировать директора гимназии, управление образования. Результаты педагогического расследования предоставлять в управление образования в течение 3 дней после происшествия.

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

     Директор МБОУ гимназии № 2 г. Георгиевска                                     Е.А. Гатальская

С приказом  от  11.05.2018г. № 264  ознакомлены:

Проект приказа подготовлен заместителем директора по ВР Матвиенко Г.А.
Виза: